Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 012/2020-CMA-GEOA

Acari/RN, 03 de março de 2020.

Ao Sr.

ANTÔNIO CARLOS SERVO

Superintendente Estadual do Banco do Brasil no Rio Grande do Norte

Assunto: Solicitação de caixas recicladores para Acari/RN.

Senhor Superintendente,

Como é de conhecimento público, a Agência do Brasil localizada no município

de Acari/RN (nº 75-2) vem enfrentando, desde o dia 02 de dezembro de 2016, o

problema da falta de numerário, o que ocasiona o deslocamento diário dos clientes

para outras cidades, e, consequentemente, o enfraquecimento da economia local.

Diante da situação, e buscando atender à reivindicação da nossa comunidade,

solicito:

1. A ampliação da quantidade de Terminais de Autoatendimento Recicladores,

tendo em vista que já há acordo para instalação de um, para que assim

possamos reaquecer nossa economia e garantir mais acessibilidade aos

clientes.

2. A ampliação do quadro de funcionários, haja vista que, além de Acari, a agência

local atende a cidade de Cruzeta/RN, onde há grande volume de negócios

mitigados pela falta de mão de obra.

Atenciosamente,

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO

Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br